



連結貸借対照表

単位:百万円

| 科目 | 当連結会計年度末 2015年3月31日現在 | 前連結会計年度末 2014年3月31日現在 |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| 【資産の部】 | | |
| 流動資産 | 46,408 | 49,935 |
| 現金及び預金 | 12,885 | 18,916 |
| 受取手形及び売掛金 | 17,855 | 16,907 |
| たな卸資産 | 9,435 | 8,551 |
| 繰延税金資産 | 1,406 | 1,424 |
| その他 | 5,051 | 4,336 |
| 貸倒引当金 | △ 226 | △ 200 |
| 固定資産 | 57,536 | 51,062 |
| 有形固定資産 | 49,718 | 44,282 |
| 建物及び構築物 | 12,549 | 10,670 |
| 機械装置及び運搬具 | 15,718 | 13,853 |
| 土地 | 13,434 | 13,339 |
| 建設仮勘定 | 6,470 | 5,109 |
| その他 | 1,545 | 1,309 |
| 無形固定資産 | 1,505 | 1,459 |
| 投資その他の資産 | 6,311 | 5,320 |
| 合計 | 103,944 | 100,997 |

【流動資産】当連結会計年度末における流動資産の残高は46,408百万円であり、前連結会計年度末に比べ3,526百万円減少しております。現金及び預金の6,030百万円の減少、受取手形及び売掛金の948百万円の増加、たな卸資産の883百万円の増加、電子記録債権の379百万円の増加が主な要因であります。

【固定資産】当連結会計年度末における固定資産の残高は57,536百万円であり、前連結会計年度末に比べ6,474百万円増加しております。建物及び構築物の1,879百万円の増加、機械装置及び運搬具の1,864百万円の増加、建設仮勘定の1,361百万円の増加、投資有価証券の790百万円の増加が主な要因であります。

| 科目 | 当連結会計年度末 2015年3月31日現在 | 前連結会計年度末 2014年3月31日現在 |
|----------------|--------------------------|--------------------------|
| 【負債の部】 | | |
| 流動負債 | 28,478 | 28,477 |
| 支払手形及び買掛金 | 13,838 | 12,730 |
| 短期借入金 | 361 | 836 |
| 未払費用 | 4,892 | 4,380 |
| その他 | 9,386 | 10,530 |
| 固定負債 | 17,460 | 18,552 |
| 長期借入金 | 14,301 | 16,382 |
| 退職給付に係る負債 | 1,854 | 958 |
| その他 | 1,304 | 1,211 |
| 負債合計 | 45,938 | 47,029 |
| 【純資産の部】 | | |
| 株主資本 | 53,517 | 51,566 |
| 資本金 | 6,479 | 6,440 |
| 資本剰余金 | 9,948 | 9,909 |
| 利益剰余金 | 37,280 | 35,408 |
| 自己株式 | △ 191 | △ 191 |
| その他の包括利益累計額 | 3,642 | 1,717 |
| その他有価証券評価差額金 | 1,521 | 942 |
| 為替換算調整勘定 | 2,597 | 878 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △ 475 | △ 103 |
| 新株予約権 | 69 | 41 |
| 少数株主持分 | 776 | 641 |
| 純資産合計 | 58,006 | 53,967 |
| 合計 | 103,944 | 100,997 |

【流動負債】当連結会計年度末における流動負債の残高は28,478百万円であり、前連結会計年度末に比べ1百万円増加しております。支払手形及び買掛金の1,107百万円の増加、設備未払金の839百万円の増加、1年内返済予定の長期借入金の1,651百万円の減少が主な要因であります。

【固定負債】当連結会計年度末における固定負債の残高は17,460百万円であり、前連結会計年度末に比べ1,091百万円減少しております。長期借入金の2,081百万円の減少、退職給付に係る負債の896百万円の増加が主な要因であります。

【純資産】当連結会計年度末における純資産の残高は58,006百万円であり、前連結会計年度末に比べ4,038百万円増加しております。利益剰余金の1,872百万円の増加、為替換算調整勘定の1,718百万円の増加、その他有価証券評価差額金の578百万円の増加が主な要因であります。

連結損益計算書

単位:百万円

| 科目 | 当期連結累計期間 2014年4月1日から 2015年3月31日まで | 前期連結累計期間 2013年4月1日から 2014年3月31日まで |
|----------------|---|---|
| 売上高 | 98,221 | 93,632 |
| 売上原価 | 80,654 | 77,132 |
| 販売費及び一般管理費 | 12,892 | 12,337 |
| 営業利益 | 4,675 | 4,162 |
| 営業外収益 | 703 | 767 |
| 営業外費用 | 405 | 479 |
| 経常利益 | 4,973 | 4,449 |
| 特別利益 | 41 | 52 |
| 特別損失 | 138 | 50 |
| 税金等調整前当期純利益 | 4,876 | 4,451 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,354 | 1,632 |
| 法人税等調整額 | 304 | △ 95 |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 3,217 | 2,914 |
| 少数株主利益 | 23 | 117 |
| 当期純利益 | 3,194 | 2,796 |

連結キャッシュ・フロー計算書

単位:百万円

| 科目 | 当期連結累計期間 2014年4月1日から 2015年3月31日まで | 前期連結累計期間 2013年4月1日から 2014年3月31日まで |
|------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 8,858 | 7,605 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △ 8,940 | △ 7,408 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 5,301 | 4,673 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 243 | 282 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | △ 5,140 | 5,153 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 17,852 | 12,698 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 12,711 | 17,852 |